hasta máximo ese día. La empresa que al 14 de enero de 2026 no haya realizado el pago, perderá 

el cupo.   

El pago se liquidará y deberá hacerse a la TRM de la fecha de emisión de la factura, sin embargo, 

se establece una banda cambiaria de mínimo TRES MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($3.900) y 

CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS ($4.200). 

En ese orden de ideas, si el día que se emita la factura la TRM se encuentra dentro del rango de 

TRES MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($3.900) y CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 

($4.200), el pago de liquidará a la TRM de la fecha de emisión de la factura. Si el día de emisión de 

la factura la TRM se encuentra por debajo del rango mínimo, el aporte se pagará a una TRM de 

TRES MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($3.900) y si se encuentra por encima del rango, pagará 

a una TRM de CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($4.200). 

b. La empresa beneficiaria garantiza que es titular o cuenta con las autorizaciones formales y 

suficientes para el uso de las marcas, enseñas, logos, nombres comerciales y cualquier otro signo 

distintivo que utilice en el Showroom, ya sea para identificar sus productos o su espacio de

[...]

hasta máximo ese día. La empresa que al 14 de enero de 2026 no haya realizado el pago, perderá el cupo.   

El pago se liquidará y deberá hacerse a la TRM de la fecha de emisión de la factura, sin embargo, se establece 

una banda cambiaria de mínimo TRES MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($3.900) y CUATRO MIL 

DOSCIENTOS PESOS ($4.200). 

En ese orden de ideas, si el día que se emita la factura la TRM se encuentra dentro del rango de TRES MIL 

NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($3.900) y CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($4.200), el pago de 

liquidará a la TRM de la fecha de emisión de la factura. Si el día de emisión de la factura la TRM se encuentra por 

debajo del rango mínimo, el aporte se pagará a una TRM de TRES MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($3.900) 

y si se encuentra por encima del rango, pagará a una TRM de CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 

($4.200). 

Con ocasión a dicho aporte la empresa podrá ser expositora en el “Showroom Miami para marcas de moda 2026”, 

sin embargo, dicho valor no incluye los tiquetes, estadía/hospedaje, alimentación, seguro médico para ingresar al 

país o transporte de los asistentes, los cuales deberán ser asumidos por cuenta y riesgo de la misma, en caso de